

Godkendelse af pensionistforeninger for ældre i Fredericia Kommune.

Forhistorie:

Retningslinjerne for tilskud til pensionistforeningerne i Fredericia Kommune er blevet til på baggrund af ønske om at skabe et ensartet tilskudssystem, da tilskuddene indtil vedtagelse af retningslinjerne har været meget uensartede og ugenenskuelige.

Der tages udgangspunkt i de pr. 1. Januar 2013 eksisterende pensionistforeninger, idet det er sådanne foreninger, der er tiltænkt støtte efter de nye retningslinjer. Dette betyder, at der godt kan komme nye pensionistforeninger til, men fortolkningen af om foreningen er omfattet af tilskudsordningen tager altså udgangspunkt i formål og målgruppe for de eksisterende pensionistforeninger.

På den baggrund er udarbejdet følgende "tjekliste" for godkendelse af pensionistforeninger for ældre i Fredericia Kommune:

Foreningens hjemsted	Skal være Fredericia kommune	Fordi tilskuddet skal gå til Fredericia kommunes borgere
Medlemmerne/målgruppen	Skal være 60 år eller derover og have bopæl i Fredericia Kommune	Fordi tilskuddet er beregnet til ældre borgere – ikke fx førtidspensionister under 60 år.
Formålet	Skal som minimum være socialt samvær og aktiviteter for pensionister på 60 år og derover	Fordi formålet skal være alment og komme målgruppen til gode
Åbenhed – alle indenfor målgruppen, der kan tilslutte sig formålet.	Foreningen skal være åben for alle der opfylder foreningens formål.	Fordi lukkede foreninger kan ikke opnå kommunal støtte.
Offentligt kendt.	Foreningen skal være at finde på Fredericia Kommunes hjemmeside og i Pensionistavisen	For at sikre at alle har lige muligheder for at melde sig i foreningen.
Kontingent	Der skal opkræves kontingent. Af regnskaberne skal det kunne udledes at hvert medlem betaler minimum 200 kr. årligt til foreningen.	Fordi det er en betingelse for at opnå tilskud at medlemmerne selv bidrager til foreningens drift.
Regnskaber	Der skal udarbejdes et regnskab for foreningen. Regnskabsåret er kalenderåret. Foreningen skal selv stå for kontingentopkrævning, bogføring og regnskab.	Praksis med at kommunen laver bogføring og regnskaber er bortfaldet.
Formueforvaltning ved opløsning	Der skal være en bestemmelse om at evt. formue ved foreningens opløsning skal gå til tilsvarende formål eller gå tilbage til kommunen til fordeling blandt pensionistforeninger i Fredericia Kommune.	Kommunale midler må ikke gå til enkeltpersoner, men skal gå til almene formål/almenvældet – så derfor er det ikke en mulighed at medlemmerne deler en evt. formue ved foreningens ophør.

Godkendt af Socialudvalget

27. november 2012